ПРИКАЗ

«12» мая 2021 г.

No 35

п. Прииртышский

Об организации летнего отдыха, занятости несовершеннолетних в 2021 году

На основании распоряжения правительства Тюменской области от 06.12.2019 г. «Об организации детской оздоровительной кампании в Тюменской области в 2020 году», в целях организованного обеспечения летнего отдыха, занятости, оздоровления обучающихся МАОУ «Прииртышская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственными за организацию летнего отдыха и занятости обучающихся заместителя по ВР Константинову Л.В., заведующих филиалами Бондаренко Н.В., Старикову И.Д., Бухарову О.В.
 - 2. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей на базе
 - І смена 01.06.2021 22.06.21 года: филиал МАОУ «Прииртышская СОШ»- «Абалакская СОШ» 100 человек, из них 60 м/о; филиал МАОУ «Прииртышская СОШ» «Полуяновская СОШ» 50 человек, из них 25 м/о;
 - II смена с 28.06.2021 18.07.2021 г.: МАОУ «Прииртышская СОШ» 82 человека, из них 71 м/о; филиал МАОУ «Прииртышская СОШ» «Верхнеаремзянская СОШ» им. Д.И. Менделеева» 60 человек, из них 35 м/о
 - III смена 26.07.2021 15.08.2021 года: МАОУ «Прииртышская СОШ» 81 человек, из них 71 м/о;
- 2.1. Назначить начальниками лагерей, ответственными за соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил, охрану труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря Константинову Л.В., Абайдуллину Р.Р., Бухарову О.В., Мухамедуллину З.М.
 - 2.2. Назначить старшими вожатыми Алыкову Г.С., Пуминову С.В., Захарову Н.К., Лазареву Э.А., Волкову Т.А.
- 2.4. Назначить ответственными за спортивно-оздоровительную работу в лагере Шашкова А.А., Мальцева А.И., Махиянова А.А., Таштимирову Л.В., Страбыкину Т.
- 2.5. Возложить ответственность за проведение инструктажа на рабочем месте всех сотрудников лагеря по утвержденной программе и произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте на начальников лагерей.
- 2.6. Начальникам лагерей назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми.
- 2.7. Возложить ответственность на подготовку в соответствии с санитарно-гигиеническими и противопожарными требованиями помещений школы для работы лагеря на начальников лагерей, завхозов школ.
- 2.8. Возложить ответственность за противопожарную безопасность в лагере на начальников лагерей.
- 2.9. Возложить ответственность за санитарно-гигиеническое состояние помещений, задействованных в работе лагерей на завхозов школ.

- 2.10. . Возложить ответственность за питьевой режим в лагере на начальнико лагерей.
 - 3. Утвердить:
 - 3.1. Программу лагеря
 - 3.2. Режим работы
- 3.3. Функциональные обязанности сотрудников, задействованных организации работы лагеря
 - 3.4. Должностные инструкции по охране труда
 - 3.5. Правила внутреннего трудового распорядка.
 - 3.6. Списочный состав лагерей.
- 4. Назначить ответственных за организацию занятости обучающихся в летний период, состоящих на учете в банке данных Константинову Л.В., Будолееву А.А. Бухарову О.В., Кучумову Р.А., Абайдуллину Р.Р.
- 5. Назначить ответственных за организацию социально-значимой деятельности деятельности обучающихся в летний период Барсукову Ю.О. Авазова Л.П., Кучумову Р.А., Абайдуллину Р.Р.
 - 6. Классным руководителям:
- 6.1. Провести мероприятия, направленные на расширение знаний по вопросам самосохранительного поведения в летний период, уделяя особое внимание вопросам безопасности дорожного движения, противопожарной безопасности правилам поведения на воде в срок до 31.05.2021 г.
- 6.2. Довести до сведения родителей и детей информацию об организации работы лагеря, организации социально-значимой деятельности, трудоустройстве в срок до 30.05.2021 г.
- 7. Разместить информацию об организации летней кампании в ОУ на школьном сайте, обеспечить своевременное пополнение материалами ответственный Баранов И.А.
 - 8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Константинову Л.В., заведующих филиалами.

Директор МАОУ «Прииртышская СОШ»

1

Быкова М.М.

С приказом ознакомлены:

Л.В. Константинова

Н.В. Бондаренко

И.Д. Старикова

О.В. Бухарова